

امریکایی‌ها اخیراً با تبلیغ روی تشکیل ائتلاف دریایی سعی داشتند نشان دهند که جهان در مقابله با یمنی‌ها با آنها همسو است. با این حال سه کشور اروپایی اعلام کرده‌اند که در ائتلاف مزبور، واشینگتن را همراهی نخواهند کرد و بنابر آنچه یک پایگاه امریکایی نیز به آن اذعان کرده است، نتیجه ائتلاف چیزی جز شکست نخواهد بود.

■ ■ ■

در شرایطی که لوید آستین، وزیر دفاع امریکاسه‌شنبه هفته گذشته در زمان اعلام تشکیل ائتلاف دریایی به منظور تضمین امنیت دریانوردی علیه یمن، از فرانسه، اسپانیا و ایتالیا هم به عنوان اعضای ائتلاف یاد کرد، رویترز دیروز گزارش کرد که برخی کشورها مشارکت در ائتلاف «عملیات نگهبان رفاه» را تأیید نکرده‌اند. طبق آنچه آستین گفته بود، ۱۰ کشور امریکا،انگلیس، کانادا،اسپانیا،فرانسه، ایتالیا، هلند، نروژ، سیشل و بحرین عضو این ائتلاف بودند. پنتاگون متعاقباً بر این نکته تأکید کرد که بیش از ۲۰کشور با الحاق به این ائتلاف موافقت کردند. آستین پیش از این هم مدعی شده بود که حداقل هشت کشور در حال مشارکت با ائتلاف هستند اما خواستار آن شدند که نام‌شان به طور علنی منتشر نشود. با همه اینها تازه‌ترین موضع‌گیری وزارت دفاع فرانسه نشان می‌دهد که پاریس به ائتلاف امریکا ملحق نشده است. این وزارت‌خانه اعلام کرد که اگر چه از تلاش‌ها برای تضمین آزادی دریانوردی در دریای سرخ حمایت می‌کند اما ناوهای فرانسوی تحت فرماندهی فرانسه این کار را انجام خواهند داد. به گفته وزارت دفاع ایتالیا، این کشور عضو ائتلاف امریکاست و برای حفاظت از منافع ملی خود در دریای سرخ به درخواست‌های خاص کشتی‌های ایتالیایی جواب خواهد داد. وزارت دفاع اسپانیا هم بار د درخواست امریکا اعلام کرد که تنها در مأموریت‌های به رهبری ناوای اتحادیه اروپا مشارکت می‌کند و به طور یکجانبه در عملیات در دریای سرخ مشارکتی نخواهد کرد. روزنامه انگلیسی دیلی اکسپرس با اشاره به وضعیت موجود نوشت: «فرانسه، اسپانیا و ایتالیا خروج خود را از عملیات «نگهبانان سعادت» تحت فرماندهی امریکا

اعلام کرده و افزودند که آنها فقط عملیات دریایی اضافی را ذیل فرامندهی ناوای اتحادیه اروپا انجام می‌دهند نه امریکا.» دیوید کامرون، وزیر خارجه انگلیس در مصاحبه با روزنامه تلگراف سعی کرد توپ ناامنی در دریای سرخ را به زمین ایران بیندازد و تهدید کرد. «ما باید با متحدان همکاری کنیم تا مجموعه‌ای از اقدامات بازارنده علیه تهران را ایجاد کنیم. باید پیام روشنی به ایران ارسال شود که حملات به کشتی‌ها تحمل نخواهد شد.» وزیر خارجه انگلیس در ادامه ادعاهای بی‌اساس خود همچنین افزود: «حماس، حوثی‌ها و حزب‌الله عوامل ایران هستند و ثبات را در سراسر جهان

## پیرالمملک

سرورسین‌الملک ۶۰۰۸۵۲۲

# اروپا هم از گرداب اسرائیلی امریکا گریخت



تضعیف می‌کنند.» شبکه الجزیره به نقل از یک مسئول ایرانی پاسخ اظهاراتی از این دست را منکسر کرد: «هر گونه اقدام رژیم صهیونیستی که امنیت ملی ما را در آبراه‌های بین‌المللی تهدید کند با پاسخی همراه خواهد بود که انتظار آن را نداردند.» وی افزود: «باید با متحدان همکاری در رای سرخ و باب‌المندب اوضاع را پیچیده‌تر و بی‌ثباتی را عمیق‌تر خواهد کرد. عملیات انصارالله یمن در باب‌المندب نتیجه موضع امریکا در حمایت کامل از رژیم صهیونیستی است ما به صراحت به واشینگتن اعلام کردیم برای همه پیمانان خود در محور مقاومت دستور صادر نمی‌کنیم.»

■ **تشکیل ائتلاف چندملیتی آسان نیست**

محمد علی الجوتی، عضو شورای سیاسی عالی یمن هشدار داده که اگر امریکا یا کشور دیگری به یمن حمله کند، هر کشوری که در این تجاوز شرکت داشته باشد، متضرر خواهد شد. پایگاه امریکایی «The War Zone» نوشت: «عملیات «نگهبانان رفاه» به رهبری امریکا در دریای سرخ دچار شکاف‌های گسترده و متعددی است و حمله‌های پنهادی کشتی‌ها را در دریای هند به دور از سواحل یمن هدف قرار داده است.» در این گزارش آمده است: «مدت‌داری از کشورهایی که برای پیوستن به این ائتلاف اعلام آمادگی

## درناک‌ترین روز صهیونیست‌ها با هلاکت ۱۵ نظامی



*گروه‌های مقاومت فلسطین با استفاده از تاکتیک‌های جنگی و کمین‌گذاری ضربات سنگینی را به ارتش صهیونیستی وارد کرده‌اند و در تازه‌ترین عملیات که اسرائیلی‌ها نیز آن را تأیید کرده‌اند، مبارزان فلسطینی ۱۵نظامی اسرائیلی را در کمتر از ۴ ساعت از یادآورند که به‌گفته‌ناتانیاهو، ضربه در دناکی برای اشغالگران بود و آخر هفته آنها را تلخ کرد. قسام غروب دیروز هم اعلام کرد که ۱۰صهیونیست دیگر را هم در جرحال‌دیک کشته است.*

■ ■ ■

به گزارش «جوان»، مقامات صهیونیستی در حالی مدعی هستند به‌زودی در مرحله سوم جنگ در غزه را کاندید خواهند زد که در همین مراحل اول و دوم شکست سنجیده‌ای در برابر گروه مقاومت غزه متحمل شده‌اند. نیروهای حماس در ادامه موفقیت‌های خود در برابر ارتش تاین‌دندان مسلح صهیونیستی، توانستند تعدادی از نظامیان شاگلگر را به هلاکت برسانند. به گزارش یو‌سی‌اِی‌سیوت‌آر، ارتش اسرائیل روز یک‌شنبه به تلفات سنگین در نبردهای شدید با مقاومت فلسطین و کمین‌هایی که برای سربازان خود در چندین نقطه در غزه بر پا کرده بود، اعتراف کرد و گفت که طی ۲۴ ساعت گذشته ۱۵ سرباز اسرائیلی در غزه کشته شدند. ارتش در بیانیه‌ای اعلام کرد که گروهیان روی لباس، سرباز گردان مهندسی ۶۰۳، روز یک‌شنبه در نبردی در جنوب غزه کشته شد.

ارتش همچنین کشته شدن پنج سرباز در شرق خان‌یونس و هشت سرباز دیگر در مرکز غزه را تأیید کرد. غروب دیروز هم اسرائیلی‌ها به کشته‌شدن یک سرباز خود اعتراف کردند. به این ترتیب تعداد کشته‌شدگان ۲۴۴ اسرائیلی از آغاز جنگ در غزه به ۴۸۸ سرباز و افسر شدند. ارتش در بیانیه‌ای اعلام کرد که گروهیان روی جزئیات عملیات خود علیه نیروهای نظامی صهیونیستی اعلام کرد که اعضای آن عصر شنبه توانستند پنج نظامی صهیونیست را از یگان پلهوم به یکی از تونل‌های قسام در شرق خان‌یونس کشانده و آنها را فاصله نزدیک از پای‌آورند. رسانه‌های صهیونیستی هم درباره هلاکت هشت نظامی خود تأکید کردند: «چهار تن از نیروهای

کرده‌اند تنها چند تن از نیروهای خود را اعزام خواهند کرد و این مسئله به ویژه در شرایط کنونی مشکل‌ساز شده است.» این سبایت تصریح کرد: «ایجاد هر گونه ائتلاف چندملیتی برای اجرای عملیاتی به هیچ عنوان کار آسانی نیست و این مخالفت‌ها در حالی که دامنه تهدیدات علیه کشتیرانی از تنگه باب‌المندب و اطراف آن فراتر رفته است، قطعاً شکست و ناکامی به شمار می‌رود.»

■ **بدون امریکانمی توانیم از خودمان دفاع کنیم**
صهیونیست‌ها فقط در مقابله با یمنی‌ها به چالش کشیده‌نشد‌اند. در بی تشدید حملات مقاومت لبنان به مواضع ارتش رژیم صهیونیستی در شمال سرزمین‌های اشغالی، مقامات رژیم صهیونیستی از ساکنان شهرک «لیمان» در سه کیلومتری مرزهای لبنان خواست‌اند که هر چه سریع‌تر این شهرک را تخلیه کنند. رسانه‌های صهیونیستی نیز گزارش دادند که چند جاسه در منطقه الجلیل در شمال فلسطین اشغالی مسدود شد. یائیر گولان، نایب‌رئیس ستاد کل ارتش رژیم صهیونیستی دیروز در گفت‌وگو با روزنامه اسرائیلی «معارف» با اشاره به کوچ شهر کنش‌نشان از مناطق شمالی به دنبال حملات راکتی و پهنادی حزب‌الله گفت: «ما واقعیت را به شهر و ندان‌مان نمی‌گوییم و حزب‌الله را از بین نخواهیم برد. در غوغویی یعنی ما در سرزمینی زندگی خواهیم کرد که در معرض تهدید است. در پیش گرفتن این شیوه یعنی شهروندان ما به خانه‌های‌شان در مرزها باز نخواهند گشت.» یائیر گولان ادامه داد: «ما باید یک ساختار صهیونیستی شوک‌فا در اینجا بنا کنیم اما بعد از این اتفاقات که در جریان است، چطور چنین کاری ممکن است؟! حماس در حالی وارد جنگ شد که می‌دانست سناریوی نابود کردن ضاحبه جنوبی محتمل است. آنها زمانی که به اسرائیل گفتند این من هستم که جنگ را مدیریت می‌کنم، یک هدف راهبردی را محقق کردند.» وی اذعان کرد: «حرف‌های گالات درباره سنوار یک تبلیغات جنگی بی‌معناست. به نظر برانه‌های به‌بارآمده در غزه ما مانند طرفی ضعیف‌تر هستیم که تنها با کمک امریکا می‌تواند از خود دفاع کند.»

### نگاه

حنیف غفاری

### راهبرد امریکایی خلق گر‌های کور

راهبرد خلق گر‌های کور راهبردی در نظام بین‌الملل، تبدیل به یک دستور‌الععمل کلان در حوزه سیاست خارجی امریکا شده است. در این معادله، اساساً تفاوتی میان دموکرات‌ها و جمهوریخواهان وجود ندارد. با نیم‌نگاهی به بحران‌های جاری در جهان، درمی‌یابیم که غرب آسیا، شرق آسیا، آسیای مرکزی و امریکای لاتین و حتی آفریقا تبدیل به کلون‌های اصلی فتنه‌انگیزی‌های جدید واشینگتن شده و بحران‌های دست‌ساز و مستمر، هر یک به نحوی آشکار در این مناطق ظهور و بروز یافته است. طی هفته‌های اخیر، نماینده امریکا در شورای امنیت سازمان ملل متحد در اقدامی وقیحانه، از مسدود قطعه‌ماهای که متضمن برقراری آتش‌بس در نوار غزه باشد جلوگیری کرد و از حق ظالمانه وتوی خود در راستای ایجاد نوعی حاشیه امنیت برای استمرار نسل‌کشی و جنایات صهیونیست‌ها استفاده کرد. در کنار تنش‌زایی آشکار واشینگتن در غرب آسیا، شاهد ارسال کمک‌های نظامی و مالی تحرک‌کننده امریکا به تایلوان هستیم. خلق تنش‌های مزمن در محیط پیرامونی پکن، با هدف جلوگیری از تحقق هژمونی اقتصادی چین صورت می‌گیرد. تکلیف جنگ او کراین و شدت مداخله‌گرایی امریکا در تقابل مطلق با مسکو نیز مشخص است!

سؤال اصلی اینجاست که آیا استراتژی خلق گر‌های کور راهبردی، در نهایت به سود امریکا تمام خواهد شد یا خیر؟! پاسخ این سؤال قطعاً مثبت نیست. کار به جایی رسیده است که بسیاری از استراتژیست‌های مطرح امریکایی نسبت به ناتوانی واشینگتن در تسلط بر معادلات جهانی ابراز تردید و نگرانی کرده و قویاً معتقدند این اقدامات تحرک‌آمیز منتج به توقف و حتی عقب‌گر راهبردی این کشور در نظام بین‌الملل خواهد شد. نکته دیگر، مربوط به سیاستمداران و بازیگرانی است که استراتژی خلق گر‌های کور در نظام بین‌الملل را در کاخ سفید، پنتاگون و سننکام مدیریت می‌کنند. در تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۰ میلادی، جو بایدن بارها سیاست خارجی ترامپ را به چالش کشید و وعده داد این سیاست شکست خورده را با حضور خود و دموکرات‌ها در قدرت متوقف سازد؛ اما خروجی و نمره حضور سه‌ساله وی در رأس معادلات سیاسی اجرایی امریکا چیزی جز تشدید تنش‌های جهانی و متعاقباً، آسیب‌پذیری واشینگتن در قبال بحران‌های خودساخته نبوده است. بایدن پس از خروج مفضحانه ناتو از افغانستان، تلاش کرد جنگ اوکراین را تبدیل به نقطه قوت راهبردی او برهبردی کشورش سازد اما امروز حتی توان حمایت از دولت زلنسکی و ارتش اوکراین را از دست داده است. در جنگ غزه نیز امریکا مدیریت جنگ را در کنار کابینه کودکش نتانیاهو بر عهده گرفت اما فرجام این جنگ نیز انهدام پازل بازی راهبردی واشینگتن - تل‌آویو در منطقه و جهان بوده است. بحران‌سازی در جهان، یکی از بایسته‌های زیست مسموم امریکا، متحدان و مهره‌های آن در جهان امروز محسوب می‌شود. از این رو نمی‌توان تصور کرد که این بحران‌سازی به واسطه تغییرات ظاهری و حزبی در کاخ سفید متوقف شود. در چنین شرایطی مهرز توطئه‌های امریکا و آمادگی در مواجهه با بحران‌سازی‌های مزمن آن، باید تبدیل به فرمولی جامع و مشترک از سوی کشورهای اگاد در جهان شود. اتحاد همه‌جانبه‌ای که غرب از آن هرسان بوده و خواهد بود.

## اخبار کوتاه

■ **بورل: اروپا بیان از ترس جنگ به راست‌ها اقبال می‌کند**
کمیسوزر سیاست خارجی اتحادیه اروپا نسبت به احتمال اقبال رای‌دهندگان به کاندیداهای راستگرد در انتخابات ماه ژوئن آتی تعیین کرسی‌های پارلمان اروپا هشدار داد. جوزف بورل در مصاحبه‌ای با روزنامه گاردین اظهار نگرای کرد، رای‌دهندگان اروپایی را ترس تبعات جنگ‌هایی که در نزدیکی این قاره اتفاق می‌افتد در انتخابات ماه ژوئن به انتخاب احزاب راستگرای پوپولیست برای کرسی‌های پارلمان اروپا اقبال نشان دهد. بورل گفت، انتخابات جمهوری ایالات متحده امریکا مهم بوده و تأکید کرد، ترس رای‌دهندگان از عواقب ناشناخته روپ‌دادهای ممکن است آنها را به سمت حمایت از احزاب راستگرای پوپولیست سوق دهد. این مقام اروپایی گفت: «من نگران ترس (رای‌دهندگان) هستم. من نگران هستم که اروپایی‌ها از روی ترس‌شان رای بدهند. به لحاظ علمی ثابت شده که ترس ما در مواجهه با مسائل ناشناخته و بی‌اطمینانی باعث تولید یک هرمون می‌شود که دستور به پاسخی برای امنیت می‌دهد. این یک حرکتی است.» بورل در ایین مصاحبه به وضویت کنونی پروژه اتحادیه اروپا در آستانه پایان سال ۲۰۲۳، سالی که در آن دو جنگ یکی در اوکراین و دیگری در غزه اتفاق افتاد، پرداخت و خاطر نشان کرد هر دو جنگ آینده این بلوک را تهدید می‌کند و او گفت که نگران شکست اوکراین در جنگش با روسیه است، مگر اینکه تغییری سریع در رویه جنگ رقم بخورد.

■ **حمله هوایی ترکیه به مواضع شبه‌نظامیان کرد در شمال عراق و سوریه**
وزارت دفاع ترکیه شنبه شب با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که ارتش ترکیه در انتقام کشته شدن ششماری از نظامیان خود در پایگاه ترکیه مجاور مرزهای عراق، به مواضع شبه‌نظامیان کرد در شمال سوریه حمله کرد. به گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، کورسنگ‌دهای ترکیه شنبه شب در واکنش به کشته شدن گروهی از سربازان ارتش ترکیه در نقاط نظامی نزدیک به مرز عراق به دست عناصری از سازمان تروریستی «حزب کارگران کردستان» (پ.ک.ک)، مواضع شبه‌نظامیان کرد (فدس) وابسته به واشینگتن، واقع در مناطق نفتی و حیاتی شمال شرق استان حسکه سوریه را بمباران کردند. در بیانیه وزارت دفاع ترکیه آمده است که ۲۹ هدف «گروه‌های تروریستی» شامل سنگرها و انبارهای تسلیحات در حمله کورسنگ‌دهای ترکیه‌ای منهدم شدند. دولت ترکیه شبه‌نظامیان کرد سوریه را در قهرست گروه‌های تروریستی قرار داده و می‌گوید که از این شبه‌نظامیان با ترورست‌های پ.ک.ک در ارتباط هستند. سازمان تروریستی «حزب کارگران کردستان» با پ.ک.ک از سال ۱۹۸۴ علیه دولت ترکیه در حال جنگ است و در این درگیری‌ها تاکنون بیش از ۴۴۰ هزار نفر از طرف کشته شده‌اند.

■ **تشدید بحران مهاجران در مرزهای امریکا**
بحران مهاجرتی در مرزهای امریکا در سال‌های گذشته با وجود سنسار یوهانی گوناتگون و ضدبیشتر کسه دولت‌های یاپاسی به اجرا گذاشتند، بهبود نیافته است. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از رویترز، با آغاز تعطیلات آخر هفته به مناسبت کریسمس در روز شنبه (۲۳ دسامبر)، تعداد بی‌سابقه‌ای از مهاجران همچنان از مرز امریکا و مکزیک وارد نگراس شدند. در تصویرها دیده می‌شود که صدها مهاجر با گذر از سیم خاردار در سمت امریکا از رودخانه ریو گرانده عبور می‌کنند و سپس نیروهای گارد ملی امریکا آن‌ها را بازداشت می‌کنند. در میان مهاجران، شمعار فراوانی کودک در حال راه رفتن در کنار ساحل رودخانه و قوتخانه و پیوستن به گروهی از مهاجران بازداشت شده دیده می‌شوند. آندرس مانوئل لوپز اوبرادور، رئیس‌جمهور مکزیکس، روز جمعه (۲۲ دسامبر) گفت که دولت او تدابیری را برای امرک هران مهاجرت در نظر خواهد گرفت و تقویت خواهد کرد. حرف‌های لوپز اوبرادور ریزک پس از صحبت او با جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا، بیان می‌شود که در آن هر دو توافق کردند که اجرای تدابیر بیشتر در مرز مشترک کشور هایشان مورد نیاز است، زیرا هجوم مهاجران تجارت مرزی را مختل می‌کند.

دیوان عالی امریکا بررسی فوری پرونده ادعای رئیس‌جمهور سابق امریکا میننی پر اینکه در مقابل پیگرد قضایی مصونیت دارد را رد کرد. بهه این ترتیب احتمالاً داد‌گاه رسیدگی به این موضوعات به تعویق می‌افتد که این به نفع ترامپ است.
جک اسمیت، بازپرس ویژه از عالی‌ترین داد‌گاه اسپتند که خواسته بود پرونده مصونیت قضایی دونالد ترامپ را باور زدن داد‌گاه استیناف فدرال، به سرعت بررسی کند اما قضات دیوان عالی ایالات متحده با این خواسته مخالفت کردند. سه تن از قضات این داد‌گاه

ترامپ آنها را منصوب کرده بود، استدلال کردند که دلیلی برای انجام این کار وجود ندارد. نگراینن جک اسمیت این بود که در صورت عدم تصمیم‌گیری از طرف دیوان عالی، کار به داد‌گاه تجدیدنظر بکشد و آغاز محاکمه به تعویق بیفتد. محاکمه قرار بود در روز ۴ مارس (۱۴ اسفند) در واشینگتن شروع شود اما حالا دیوان عالی تصمیم گرفته مداخله نکند تا فرآیند عادی فرجام‌خواهی تکمیل شود. کارشناسان اسفند) در واشینگتن شروع شده اما حالا دیوان عالی تصمیم گرفته می‌گویند که محاکمه ممکن است ماه‌ها عقب بیفتد.
داستان‌ها امیدوار بودند محاکمه پیش از انتخابات انجام شود. کلای ترامپ بارها

تلاش کردند داد‌گاه رسیدگی به این پرونده را به بعد از انتخابات سال آتی میلادی موکول کنند و استدلال می‌کنند که وی از «مصونیت مطلق» برخوردار است و نمی‌توان او را بابت اقداماتی که حین حضور در کاخ سفید مرتکب شد، تحت پیگرد قرار داد. تانیا چوتکان، قاضی امریکایی که قرار است داد‌گاه ترامپ را در ماه مارس رهبری کند در اول دسامبر مسئله مصونیت او را رد کرد و گفت این طور نیست که این رئیس‌جمهور پیشین امریکا تا ابد مصونیت فرار از زندان داشته باشد. یک گروه جمهوریخواه در تبلیغ ویدئویی جدید بر اساس

## دیوان عالی امریکا با بررسی سریع پرونده «مصونیت» ترامپ مخالفت کرد

اظهارات پیشین ترامپ، مقایسه‌ای بین او و دیکتاتورهای بزرگ آتی میلادی موکول کنند و استدلال می‌کنند که وی از «مصونیت مطلق» برخوردار است و نمی‌توان او را بابت اقداماتی که حین حضور در کاخ سفید مرتکب شد، تحت پیگرد قرار داد. تانیا چوتکان، قاضی امریکایی که قرار است داد‌گاه ترامپ را در ماه مارس رهبری کند در اول دسامبر مسئله مصونیت او را رد کرد و گفت این طور نیست که این رئیس‌جمهور پیشین امریکا تا ابد مصونیت فرار از زندان داشته «تعلیق» قانون اساسی امریکا شده بود.